



LEI Nº 556/2018, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre autorização de pagamento de abono salarial para os profissionais do magistério público vinculados à Secretaria de Educação de Demerval Lobão – PI e dá outras providências.

OPREFEITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO, Estado do Piauí, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar aos profissionais do magistério público municipal abono salarial em valor suficiente para que alcance a aplicação mínima de 60% do FUNDEB com ditos profissionais, utilizando-se como parâmetro para o cálculo do abono a folha salarial do mês de dezembro do corrente ano, proporcional à remuneração do servidor.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, 20 de dezembro de 2018.

Luís Gonzaga de Garvalho Junior Prefeito Municipal

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete do Prefeito Municipal de Demerval Lobão, Estado do Piauí, aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e dezoito.

> Maria Rosângela Lima Brandim Morais Ghefe de Gabinete



LEI N° 557/2018, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

EMENTA: Denomina Rua Projetada, de Rua Luís da Moça em nosso município e dá outras providências. (\*)

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO- PI, Estado do Piaui, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada "Rua Luís da Moça", a Rua Projetada, no bairro Parque Vaquejador, a partir da Avenida Francisco Castro em direção ao sul até a Rua Santa Rita, nesta cidade.

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º - A denominação se faz em homenagem ao senhor Luís Jeremias de Moraes, fotógrafo e comerciante já falecido e figura muito conhecida no município.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, 20 de dezembro de 2018.

Luís Gonzaga de Carvalho Junior Prefetto Municipal Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete do Prefeito Municipal de Demerval Lobão, Estado do Piauí, aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e dezoito.

Maria Rosângeja Lima Brandim Morais Chefe de Gabinete

(\*) Lei de autoria do Vereador César Alexandre, em cumprimento à Lei Municipal nº 543/2018.



ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@vahoo.com br



PORTARIA /GAB/PREF. Nº 063/2018

Eliseu Martins-PI, 12 de novembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins-PI.

## RESOLVE:

I – Nomear, ORISVALDO DE SOUSA ESTRELA, portador do CPF 783.027.493-20, para exercer a função de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Eliseu Martins – PI, percebendo remuneração estipulada por Lei.

II – Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito.

> DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
NPJ 06.554.059/0001-08

ELS EV MARTINS

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 064/2018

Eliseu Martins-PI, 12 de novembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins-PI.

## RESOLVE:

I – Nomear, ERIVAN ALVES VILA NOVA, portador do CPF 564.799.803-87, para exercer a função de Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Eliseu Martins – PI, percebendo remuneração estipulada por Lei.

II – Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito.

> DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais